ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2013 г. N 645-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФИНАНСОВЫХ НОРМАТИВОВ

ДЛЯ РЕГУЛИРОВАНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ

В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ

В соответствии со статьей 31.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях регулирования межбюджетных отношений в социальной сфере Правительство Брянской области постановляет:

1. Утвердить финансовые нормативы, применяемые в отраслях социальной сферы:

1.1. В сфере образования:

1.1.1. Финансовый норматив на содержание одного ребенка в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в муниципальных образованиях "городской округ" и "муниципальный район" в год - 11180 рублей.

1.1.2. Финансовый норматив на содержание одного обучающегося в общеобразовательных организациях в год:

а) в муниципальном образовании "городской округ" - 5780 рублей;

б) в муниципальном образовании "муниципальный район" - 8050 рублей.

1.1.3. Финансовый норматив на содержание одного обучающегося в музыкальных, художественных школах и школах искусств в муниципальных образованиях "городской округ" и "муниципальный район" в год - 21230 рублей.

1.1.4. Финансовый норматив на содержание остальных организаций дополнительного образования и прочих образовательных организаций в год:

а) в муниципальном образовании "городской округ" - 25 процентов от расходов по общеобразовательным школам;

б) в муниципальном образовании "муниципальный район" - 22 процента от расходов по общеобразовательным школам.

1.1.5. Финансовый норматив на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания в образовательных организациях муниципальных образований "городской округ" и "муниципальный район":

на одного учащегося в день для всех учащихся муниципальных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных организаций - 3,5 рубля;

на одного учащегося в день для учащихся муниципальных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных организаций из малообеспеченных семей и многодетных семей - дополнительно 2,5 рубля.

1.1.6. Норматив на осуществление расходов по выплате разовой материальной помощи к ежегодному отпуску работникам образовательных организаций муниципальных образований - 2000 рублей.

1.1.7. Норматив на содержание одной штатной единицы хозперсонала по обслуживанию муниципальных общеобразовательных организаций в год - 110735 рублей.

1.2. В сфере культуры:

1.2.1. Норматив на содержание и организацию работы учреждений культуры на одного жителя муниципального образования в год:

а) по городским округам и поселениям - 756 рублей;

б) по межпоселенческим расходам на одного жителя муниципального района - 150 рублей.

1.2.2. Норматив на осуществление расходов по выплате разовой материальной помощи к ежегодному отпуску работникам учреждений культуры муниципальных образований - 2000 рублей.

1.3. В сфере физической культуры и спорта:

1.3.1. Норматив на содержание и организацию работы спортивных сооружений на одного жителя муниципального образования в год:

а) по городу Брянску - 82 рубля;

б) по городу Новозыбкову - 114 рублей;

в) по городу Стародубу - 420 рублей;

г) по городу Фокино - 1066 рублей;

д) по Брянскому муниципальному району - 212 рублей;

е) по Карачевскому муниципальному району - 12 рублей;

ж) по Мглинскому муниципальному району - 334 рубля;

з) по Навлинскому городскому поселению - 7 рублей;

и) по Погарскому городскому поселению - 46 рублей;

к) по Погарскому муниципальному району - 464 рубля;

л) по Красногорскому муниципальному району - 174 рубля;

м) по Севскому муниципальному району - 105 рублей;

н) по Суземскому муниципальному району - 237 рублей.

1.3.2. Норматив на осуществление расходов в системе физической культуры и спорта (без учета расходов на содержание и организацию работы спортивных сооружений) на одного жителя муниципального образования в год:

а) по городским округам - 15,3 рубля;

б) по муниципальным районам - 4,7 рубля;

в) по поселениям - 3,5 рубля.

1.3.3. Норматив на осуществление расходов по выплате разовой материальной помощи к ежегодному отпуску работникам учреждений физической культуры и спорта муниципальных образований - 2000 рублей.

1.4. В сфере молодежной политики Брянской области:

1.4.1. Норматив на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью на одного жителя муниципального образования в год:

а) по поселениям и городским округам - 3,05 рубля;

б) по муниципальным районам - 1,6 рубля.

1.4.2. Норматив на организацию отдыха детей в каникулярное время на одного ребенка, проживающего в муниципальных образованиях "городской округ" и "муниципальный район", - 312 рублей.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Брянской области от 26 октября 2012 года N 996 "Об утверждении финансовых нормативов для регулирования межбюджетных отношений в социальной сфере".

3. Данное Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года, за исключением положения, установленного пунктом 4 настоящего Постановления.

4. Постановление применяется к правоотношениям, связанным с формированием проекта межбюджетных отношений с бюджетами муниципальных образований на 2014 год, со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Локтикову Е.И.

Губернатор

Н.В.ДЕНИН